24] V. Quod panis et vinum in Sacra Coena non sint organa, per quae et cum quibus [R. 626] Christus corpus et sanguinem suum distribuat.

25] VI. Quod homo pius, vere per Spiritum Dei regeneratus, legem Dei in hac vita perfecte servare et implere valeat.

26] VII. Quod non sit vera ecclesia Christi, in qua non vigeat publica excommunicationis et solennis aliquis excommunicationis modus seu, ut vulgo dicitur, processus ordinarius.

27] VIII. Quod is ecclesiae minister alios homines cum fructu docere, aut vera sacramenta dispensare non possit, qui ipse non sit vere renovatus, renatus et vere iustus.

#### **Error Novorum Arianorum.**

28] Quod Christus non sit verus, substantialis, naturalis Deus, eiusdem cum Patre et Spiritu Sancto essentiae, sed divina tantum maiestate ita cum Patre ornatus, ut Patre sit inferior.

#### **Error Antitrinitariorum.**

29] Haec prorsus nova est haeresis, quae antehac ecclesiis Christi ignota fuit, eorum videlicet, qui opinantur, docent et profitentur, non esse unicam tantum divinam et aeternam Patris, Filii et Spiritus Sancti essentiam, sed quemadmodum Pater, Filius et Spiritus Sanctus tres sunt distinctae personae, ita unamquamque personam habere distinctam et a reliquis personis Divinitatis separatam essentiam. Et horum alii sentiunt, quod singulae personae in singulis essentiis aequali sint potestate, sapientia, maiestate et gloria, sicut alias tres numero differentes homines, ratione essentiae suae, sunt a se invicem disiuncti [R. 627 et separati. Alii sentiunt, tres illas personas et essentias ita inaequales esse ratione essentiae et proprietatum, ut solus Deus Pater verus sit Deus.

30] Hos atque his similes errores omnes, et eos etiam, qui ab his dependent et ex his consequuntur, reicimus atque damnamus, utpote qui falsi sint atque haeretici, et qui Verbo Dei, tribus approbatis Symbolis, Augustanae Confessionis, eiusdem Apologiae, Smalcaldicis Articulis et Catechismus Lutheri repugnent, quos etiam errores omnes pii, summi atque infimi, cavere et vitare debent, nisi aeternae suae salutis iacturam facere velint.

31] Quod autem haec sit omnium nostrum fides, doctrina et confessio (de qua in novissimo illo die Iudici Domino nostro Iesu Christo rationem reddere parati sumus), et quod contra hanc doctrinam nihil vel occulte vel aperte dicere aut scribere, sed per gratiam Dei in ea constanter perseverare velimus, in eius rei fidem re bene meditata in vero Dei timore et invocatione nominis eius, hanc Epitomen propriis manibus subscripsimus.